JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,07 Outubro de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº600

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/3Pgs
- Atos da SEFASCHA........................3/5Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 262 DE 06 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 110 da Lei Complementar nº 47 de 12/12/2013 e nos termos
do processo administrativo nº 07896/2014,

R E S O L V E

Conceder licença ao servidor NEI GONÇALVES MACHA-
DO, matricula 156, para acompanhar pessoa doente na família, pelo
período de 60 (sessenta) dias, com validade a contar de 11/09/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de outubro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 263 DE 06 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº 07896/2014,

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria nº 239 de 04 de setembro de 2014,
a qual designou o servidor MARCIO LUCIO BENFICA
FERNANDES, matricula 365, para responder pelo expediente da Se-
cretaria Municipal de Administração, em virtude do cancelamento
de férias do titular, com validade a contar de 11/09/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de outubro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO V Nº 600
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
07 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 600
Terça - Feira

PORTARIA Nº 264 DE 06 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 07896/2014,

R E S O L V E

Designar o servidor MARCIO LUCIO BENFICA FERNANDES, matricula 365, para responder pelo expediente da
Secretaria Municipal de Administração, em virtude de licença do titular, pelo período de 60 (sessenta) dias, com validade
a contar de 11/09/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de outubro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 265 DE 06 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 110 da Lei Complementar nº 47 de 12/12/2013 e  nos termos do processo administrativo nº 08266/
2014,

R E S O L V E

Conceder licença a servidora JOANA DALVA FERNANDES DOS SANTOS, matricula 1.306, para acompanhar
pessoa doente na família, pelo período de 30 (trinta) dias, com validade a contar de 22/09/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de outubro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 266 DE 06 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 113 da Lei Complementar nº 47 de 12/12/2013 e  nos termos do processo administrativo nº 07964/
2014,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio a servidora ROSAMARIA IZIDORO SILVA PACHECO, matricula 1.955, referente ao
período aquisitivo 2008/2013, pelo prazo de 03 (três) meses, com validade a contar de 22/09/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de outubro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 267 DE 06 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 113 da Lei Complementar nº 47 de 12/12/2013 e  nos termos do processo administrativo nº 08164/

SÃO JOSÉ
07 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 600
Terça - Feira

ANO V Nº 600
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

2014,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio a servidora ROSANA DE LOURDES DO CARMO TEIXEIRA, matricula 198, referente
ao período aquisitivo 2002/2007, pelo prazo de 03 (três) meses, com validade a contar de 20/11/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de outubro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 268 DE 06 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e  nos
termos do processo administrativo nº 08210/2014,

R E S O L V E

Designar a servidora CLAUDIA DE SOUZA NOGUEIRA, matricula 5.570, Médica CRM 52.52.276-0 com especi-
alidade de Medicina do Trabalho, para realizar os exames admissionais dos candidatos aprovados e convocados pelo
Concurso Público, com validade a contar de 03/10/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de outubro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 269 DE 06 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e  nos
termos do processo administrativo nº 08210/2014,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor THIAGO DA COSTA BEZERRA, matricula 2.489, portador da CNH
04615004148, a partir desta data, a conduzir as viaturas da Secretaria de Obras Publicas, Urbanização e Transportes,
abaixo mencionadas.

Pick up Saveiro – placa LOK 9748
Caminhão – placa KWC 8277

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de outubro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da SEFASCHA

ANO V Nº 600
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
07 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 600

Terça - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO V Nº 600
Terça - Feira

ANO V Nº 600
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-10-07T19:46:32+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial